mínimo, que la operación se curse a través del 
sistema financiero local y la constitución de un 
depósito nominativo, no transferible y no 
remunerado por el TREINTA POR CIENTO (30%) 
del monto involucrado en la operación 
correspondiente, durante un plazo de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días 
corridos, el que deberá ser constituido en Dólares 
Estadounidenses en las entidades financieras del 
país. 
Que en el Artículo 3º del Decreto Nº 616 del 9 de 
junio de 2005 se establecieron las operaciones 
que deberán cumplir con los requisitos